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ÜNİVERSİTE ÖĞRENCİLERİNİN DİL ÖĞRENME MOTİVASYON DÜZEYLERİ 

İLE GENEL ÖZ YETERLİK İNANCI DÜZEYLERİ ARASINDAKİ İLİŞKİNİN İNCE-

LENMESİ1 

Özet 

Bu çalışmada, üniversite öğrencilerinin dil öğrenme motivasyon düzeyleri ile öz 

yeterlik inancı düzeyleri arasındaki ilişkinin incelenmesi amaçlanmıştır. Araştır-

manın çalışma grubunu 2017-2018 eğitim öğretim yılında İç Anadolu Bölgesin-

deki bir üniversitenin İİBF Fakültesi Uluslararası İlişkiler bölümünde öğrenim 

gören 200 öğrenci oluşturmaktadır. Araştırmanın problemlerine cevap bulmak 

amacıyla araştırmacılar tarafından oluşturulan ve katılımcıların demografik özel-

liklerinin toplanmasını amaçlayan kişisel bilgi formu ile Mehdiyev, Uğurlu ve 

Usta (2017) tarafından geliştirilen “İngilizce Dil Öğreniminde Motivasyon Ölçe-

ği” ve Schwarzer ve Jerusalem’in (1995) tarafından geliştirilip Türkçe’ye uyarla-

ma çalışması Alpay (2010) tarafından gerçekleştirilen “Genel Öz Yeterlik Ölçeği” 

kullanılmıştır. Araştırma sonucunda öğrencilerin yabancı dil öğrenme motivas-

yon düzeylerinin iyi düzeyde olduğu görülmüştür. Öğrencilerin genel öz yeterlik 

düzeyi inançlarının ise orta düzeyde olduğu görülmüştür. Öğrencilerin dil öğ-

renme motivasyon düzeyleri ile genel öz yeterlik inancı düzeyleri arasındaki iliş-

                                                           
1 Bu çalışma 18-21 Ekim 2017 tarihleri arasında düzenlenen II. INES Uluslararası Akademik 

Araştırmalar Kongresi’nde sözlü bildiri olarak sunulmuştur.  



 

 

 

Üniversite Öğrencilerinin Dil Öğrenme Motivasyon Düzeyle-Ri İle Genel Öz Yeterlik İnancı Düzeyleri 

Arasındaki İlişkinin İncelenmesi                                                                   

Kesit Akademi Dergisi (The Journal of Kesit Academy) Yıl: 3, Sayı: 11, Aralık 2017, s. 596-606 

 

597 

ki incelendiğinde bu iki faktör arasında [r=.18] pozitif yönde anlamlı ilişkiler sap-

tanmıştır.  

Anahtar Kelimeler: Dil Öğrenme, Motivasyon, Öz Yeterlik İnancı. 

EXAMINING THE RELATIONSHIP BETWEEN LANGUAGE LEARNING 

MOTIVATION AND SELF-EFFICIACY BELIEFS of UNIVERSITY STU-

DENTS 

Abstract 

In this study, it is aimed to investigate the relationship between language learn-

ing motivation and self-efficacy belief levels of university students. The study 

group consists of 200 students studying at the International Relations Depart-

ment of the Faculty of Economics and Administrative Sciences of a university lo-

cated in the Central Anatolian Region in the academic year of 2017-2018. In order 

to answer the research problems of the study, a personal information form pre-

pared by the researchers with the aim of collecting the demographics of the par-

ticipants, “Language Learning Motivation Scale” developed by Mehdiyev, Uğur-

lu and Usta (2017) and “General Self-Efficacy Belief Scale” developed by 

Schwarzer and Jerusalem (1995) and adopted to Turkish language by Alpay 

(2010) were used. As a result of the research, it is found that foreign language 

learning motivation level of the students was at a good level. The general self-

efficacy beliefs of the students were found to be moderate level. When the rela-

tionship between language learning motivation levels and general self-efficacy 

beliefs of the students were examined, significant correlations were found be-

tween these two factors as [r = .18]. 

Keywords: Language Learning, Motivation, Self-Efficacy Belief. 

Giriş 

Küreselleşme sonucunda bireylerin uluslararası boyutlarda diğer bireylerle ile-

tişim kurmaları bir gereklilik haline gelmiştir. Bu da ancak iletişim yoluyla mümkün 

olmaktadır (Anyadabulu, 2006). Ayrıca, bireylerin kendi kültürlerini başka kültürlere 

aktarabilmesi, turizm, eğitim, sanat, siyaset, ticaret ve haberleşme gibi alanlarla diğer 

bireylerle iletişim kurabilmesi için anadilleri dışında başka bir dile ihtiyaçları vardır 

(Seçkin, 2011). Günümüzde ise uluslararası platformda kullanılan ortak dil İngilizcedir 

(Büyükduman, 2006; Anyadabulu, 2010; Aktaş ve İşigüzel, 2014).  Bu anlamda İngilizce 

dili yabancı dil öğretiminde oldukça önemli bir yere sahip olmakla birlikte bu dilin 

akıcı ve doğru bir şekilde kullanılması gerekmektedir (Tok ve Arıbaş, 2008). 
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Bireylerin kendi dilleri dışında yeni bir dil öğrenmelerini etkileyen birçok faktör 

yer almaktadır. Bu süreçte öğrenciler arasındaki bireysel farklılıklar da oldukça önem-

lidir. Öğrenciler arasındaki bireysel farklılıklar akademik başarıyı önemli ölçüde etki-

lemekle birlikte yapılan çalışmalarda bireysel farklılıklar ile akademik başarı arasında 

pozitif bir ilişki olduğu görülmektedir (Ehrman, Leaver ve Oxford, 2003). Günümüzde 

ise İngilizce dilini öğrenmek isteyen bireylerin sayısı her geçen gün artmaktadır. Buna 

bağlı olarak yabancı dil başarısını etkileyen bireysel farklılıklar önem kazanmıştır (Do-

ordinejad ve Afshar, 2014). Öğrenci başarısını etkileyen birçok bireysel farklılık yer 

almasına rağmen dil öğretim sürecinde öğrencilerin öz yeterlik inançlarının ve moti-

vasyon seviyelerinin oldukça etkili olduğu belirtilmektedir (Ersanlı, 2015). Ayrıca, eği-

timciler akademik motivasyon ve öz yeterlik inancı arasında güçlü bir ilişkinin oldu-

ğunu ifade etmektedir (Husain, 2014).  

Motivasyon yabancı dil öğretim sürecinde oldukça önemli olan bir kavramdır. 

Ayrıca, motivasyon öğrenme açısından temel bir unsur olarak görülmektedir. Bundan 

dolayı bu kavramın öğrenme süreci içerisindeki yeri ve önemi yadsınamaz derecede 

büyüktür (Razavi ve Amirian, 2016). Genel olarak bakıldığında motivasyon harekete 

geçme anlamına gelmektedir  (Husain, 2014).  Motivasyon, bireyin davranışlarını hare-

kete geçiren ve yönlendiren bir kavramdır (Dörnyei, 1998). Yabancı dil öğretim süreci 

ise birçok iç ve dış faktörlerden etkilenmektedir. Motivasyon yabancı dil öğretim süre-

cinin başarılı bir şekilde yönlendirilmektedir. Bu bağlamda motivasyon, bireylerin ya-

bancı dil öğrenme sürecinde aktif bir şekilde yer almalarını önemli ölçüde etkilemek-

tedir (Al Othman ve Shuqair, 2013).  Yabancı dil öğretim sürecinde motivasyon düzey-

leri yüksek olan öğrencilerin öğrenmeye ilişkin ilgi düzeylerinin de yüksek olduğu 

belirtilmektedir (Husain, 2014). Ayrıca, bu öğrencilerin dil öğrenme isteklerinin ve 

dikkat seviyelerinin de daha yüksek olduğu görülmüştür (Spolsky, 1989).  

Bireylerin motivasyon düzeyleri birçok faktörden etkilenmektedir. Bu faktör-

lerden birisi ise bireylerin sahip oldukları öz yeterlik inançlarıdır (Husain, 2014).  Öz-

yeterlik kavramı Bandura’nın Sosyal Bilişsel Kuramında öne çıkan bir kavramdır. Ban-

dura (1994) öz yeterliği “bireylerin belirli bir performansı yerine getirebilmek için ge-

rekli olan etkinlikleri düzenleyip başarılı bir şekilde yerine getirebilme konusunda 

kendi kapasiteleri ile ilgili kendilerine olan yargıları” olarak tanımlamaktadır (Artino, 

2012). Bu bağlamda öz yeterlik inancı bireylerin belirli bir durumda becerileri kullana-

rak neleri yapabileceğine olan inancıdır (Maddux, 2002). Senemoğlu (2000) özyeterliği 

bireylerin farklı durumlarla baş etmede, belli bir etkinliği başarmadaki yeteneği ve 

kapasitesine ilişkin kendi yargısı olarak tanımlamıştır. Özyeterlik kavramı, bireylerin 

kendi eylemlerini planlanması, planladıkları eylemleri gerçekleştirebilmeleri için ge-

rekli becerilerinin farkında olması ve karşılaşacakları zorluklar sonucunda elde edecek-
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leri kazançları gözden geçirmelerine bağlı olarak oluşan güdülenme sürecini ifade et-

mektedir (Yıldız, 2014).  

Öğrenmenin psikolojik boyutunu açıklayan çalışmalarda genel olarak öz yeter-

lik inancı yüksek olan bireylerin kendi öğrenme süreçlerini kontrol edebildikleri, öğ-

renmeye karşı olumlu bir tutum sergiledikleri ifade edilmektedir (Deci and Ryan, 1985; 

Weiner, 1986). Öz yeterlik inancı bireylerin seçimlerini, gösterecekleri çabayı doğrudan 

etkilemektedir (Schunk, 2003; Kiremit, 2006; Artino, 2012). Sharp (2002) öz yeterlik 

inancının, bireylerin motivasyonunun ve kişisel başarılarının temelini oluşturduğunu 

belirtmektedir. Benzer şekilde Gahunga (2010), özyeterlik inancının bireylerin başarıla-

rını ve kendilerini geleceğe daha iyi hazırlamalarını da etkilediğini ifade etmektedir.  

Öz yeterlik inancı yüksek olan bireyler zorluklar karşısında kaçmak yerine mü-

cadele etmeyi tercih etmektedir. Başarısızlık durumunda dahi çaba göstermekten vaz-

geçmemektedir. Buna karşın öz yeterlik inancı düşük olan bireyler karşılarına çıkan 

zorlu görevleri birer tehdit olarak algılamaktadır (Bandura, 1994). Benzer şekilde Paja-

res (1996), öz yeterlik inancı düşük olan bireylerin zorluklar karşısında çaba gösterme-

diklerine ve kendilerine olan güvenlerinin düşük olduğunu belirtmektedir.  Öğrenen-

ler açısından bakıldığında ise öz yeterlik inancı yüksek olan öğrenciler öğrenme süre-

cinde daha fazla katılım göstermektedir. Öğrenme konusunda daha fazla çaba göste-

rirken zorluklar karşısında ise daha fazla direnç göstermektedir. Çeşitli öğrenme stra-

tejilerini kullanarak öğrenme sürecinde daha yüksek düzeyde hedef belirlemektedir 

(Sewell ve St George, 2000).  

Bandura (1997) öz yeterlik inancının akademik motivasyon, bireylerin göster-

dikleri çaba, direnç ve duygusal tepkiler gibi temel ve önemli unsurları etkilediğini 

belirtmektedir. Bu anlamda öz yeterlik inancı daha yüksek olan bireyler daha çok çaba 

gösterip zorluklar karşısında daha az tepki vermektedir. Ayrıca öz yeterlik inancı, öğ-

rencilerin akademik başarılarında önemli bir etkendir. Başka bir ifade ile öz yeterlik 

inancı öğrencilerin gösterdikleri performansı ve akademik başarısını etkilemektedir 

Zimmerman (2000).  

Sonuç olarak, yabancı dil başarısında öğrencilerin motivasyon düzeyleri ve öz 

yeterlik inançlarının oldukça önemli olduğu görülmektedir. Bu bağlamda bu çalışma-

nın amacı üniversite öğrencilerinin dil öğrenme motivasyon düzeyleri ile öz yeterlik 

inançları arasındaki ilişkinin ele alınmasıdır. Bu bilgiler ışığında araştırmanın alt prob-

lemleri ise şu şekildedir: 

1. Üniversite öğrencilerinin dil öğrenme motivasyonları ne düzeydedir? 

2. Üniversite öğrencilerinin genel öz yeterlik inançları ne düzeydedir? 
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3. Üniversite öğrencilerinin dil öğrenme motivasyon düzeyleri ile genel öz yeter-

lik inançları arasında anlamlı bir ilişki var mıdır? 

Yöntem 

Araştırmanın Modeli 

Araştırmada, nicel araştırma desenlerinden ilişkisel model kullanılmıştır. İlişki-

sel modellerde değişkenler arasındaki ilişki saptanmaya çalışılmaktadır (Sönmez ve 

Alacapınar, 2013). Bu bağlamda bu çalışmada da üniversite öğrencilerinin dil öğrenme 

motivasyon düzeyleri ile akademik özyeterlik inançları arasındaki ilişkinin belirlenme-

si amaçlanmıştır.  

Çalışma Grubu 

Araştırmanın çalışma grubunu 2017-2018 eğitim öğretim yılında İç Anadolu 

Bölgesindeki bir üniversitenin İktisadi ve İdari bilimler Fakültesi Uluslararası İlişkiler 

Bölümü’nde öğrenim gören ve Diplomatik İngilizce dersini alan 200 2. sınıf öğrencisi 

oluşturmaktadır.  Çalışma grubunda yer alan öğrencilerin 105’i kadın, 95’i ise erkektir.  

Veri Toplama Araçları 

Araştırmanın problemlerine cevap bulmak amacıyla araştırmacılar tarafından 

oluşturulan ve katılımcıların demografik özelliklerinin toplanmasını amaçlayan kişisel 

bilgi formu, Mehdiyev, Uğurlu ve Usta (2017) tarafından geliştirilen “İngilizce Dil Öğ-

reniminde Motivasyon Ölçeği” ve Schwarzer ve Jerusalem’in (1995) tarafından gelişti-

rilip Türkçe’ye uyarlama çalışması Alpay (2010) tarafından gerçekleştirilen “Genel Öz 

Yeterlik Ölçeği” kullanılmıştır. 

“Dil Öğrenme Motivasyon Ölçeği” “hiç katılmıyorum (1)”, kısmen katılmıyo-

rum (2)”, “orta düzeyde katılıyorum (3)”, “çoğunlukla katılıyorum (4)” ve “tamamen 

katılıyorum (5)” şeklinde Likert tipi beşli derecelendirme ölçeği şeklindedir. Ölçek 

“Özgüven”, “Tutum” ve “Kişisel Kullanım” olmak üzere üç alt boyuttan meydana 

gelmektedir.  Ölçeğin Cronbach alfa güvenirlik katsayısı ise özgüven alt boyutu için 

.74, tutum alt boyutu .67, kişisel kullanım alt boyutu için .78 ve toplam dil öğrenme 

motivasyon puanı için .78 olarak hesaplanmıştır.  

“Genel Öz Yeterlik İnancı Ölçeği” ise “tamamen yanlış (1)”, “biraz doğru (2)”, 

“orta düzeyde doğru (3)” ve “tamamen doğru (4)” şeklinde Likert tipi dörtlü derece-

lendirme ölçeği şeklindedir. Ölçek “Çaba ve Direnç” ve “Yetenek ve Güven” olmak 

üzere iki boyutlu bir yapıdadır. Mevcut çalışmada  ölçeğin Cronbach alfa katsayısı ça-

ba ve direnç alt boyutu için .82, yetenek ve güven alt boyutu için ise .59 olarak elde 

edilmiştir. Genel Öz Yeterlik İnancı Ölçeği” Cronbach Alpha Değeri ise .84 olarak elde 

edilmiştir. 
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Verilerin Analizi 

Elde edilen veriler belirli bir sıraya konularak bilgisayar ortamına aktarılmış ve 

SPSS veri analizi programı kullanılarak analiz edilmiştir. Öğrencilerin Dil Öğrenme 

Motivasyon düzeyleri ve Genel akademik Öz Yeterlik İnançları düzeylerine ilişkin alt bo-

yutların her biri için aritmetik ortalama ve standart sapmaları, frekans (f) dağılımı ve 

yüzde (%) oranları özetlenmiştir. Öğrencilerin dil öğrenme motivasyon düzeyleri ile 

genel öz yeterlik inancı düzeyleri puanları arasında anlamlı bir ilişki olup olmadığını 

belirlemek amacıyla Pearson Korelasyon analizi gerçekleştirilmiştir. Elde edilen bulgu-

lar tablolar halinde verilerek yorumlanmıştır.   

Bulgular 

Araştırmanın bu bölümünde, araştırma kapsamında elde edilen bulgular araş-

tırmanın alt amaçlarına uygun olarak sınıflandırılarak tablolar halinde sunulmuştur. 

Öğrencilerin dil öğrenme motivasyon düzeyleri ve faktörlerine ilişkin verilerin aritme-

tik ortalamaları ve standart sapmaları Tablo 1’de verilmiştir.  

 

Tablo 1: Dil Öğrenme Motivasyon Düzeyi ve Faktörlerine İlişkin Puanların Aritmetik Orta-

lamaları ve Standart Sapmaları 

Faktörler     SS 

1. Özgüven  3.98  0.97 

2. Tutum  4.05  0.86 

3. Kişisel Kullanım  3.90  0.64 

Dil öğrenme motivasyon düzeyi toplam puan  3.97  0.52 

n=200 

Öğrencilerin dil öğrenme motivasyon düzeyleri incelendiğinde, ölçeğin özgü-

ven faktörünün ortalaması ( =3.98), tutum faktörünün ortalaması ( =4.05) ve kişisel 

kullanım faktörünün ortalaması (  =3.88) şeklinde ve çoğunlukla katılıyorum seviye-

sindedir.  

Araştırmanın bir diğer amacı da öğrencilerin genel akademik özyeterlik inancı 

düzeylerinin belirlenmesidir. Öğrencilerin genel akademik öz yeterlik inancı düzeyi ve 

faktörlerine ilişkin verilerin aritmetik ortalamaları ve standart sapmaları Tablo 2’de 

verilmiştir.  
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Tablo 2:  Genel Öz Yeterlik İnancı Düzeyi ve Faktörlerine İlişkin Puanların Aritmetik Orta-

lamaları ve Standart Sapmaları 

Faktörler     SS 

1. Çaba ve direnç  3.00  0.58 

2. Yetenek ve güven  3.29  0.52 

Genel öz yeterlik inancı düzeyi toplam puan  3.16  0.49 

n=200 

Öğrencilerin genel öz yeterlik inancı düzeyleri incelendiğinde, ölçeğin çaba ve 

direnç faktörünün ortalaması ( =3.00), yetenek ve güven faktörünün ortalaması 

( =3.29) şeklindedir. Genel öz yeterlik inancı ölçeği düzeyi toplam puan faktörünün 

ortalamasının ise                                      (   =3.16) şeklinde ve orta düzeyde doğru sevi-

yesindedir.  

Araştırmanın bir diğer alt problemi ise öğrencilerin yabancı dil öğrenme moti-

vasyon düzeyleri ile akademik öz yeterlik inancı düzeyleri arasında anlamlı bir ilişki-

nin olup olmadığının belirlenmesidir. Bu amaçla yürütülen korelasyon analizi sonuçla-

rı Tablo 3’te gösterilmektedir.  

 

Tablo 3: Yabancı Dil Öğrenme Motivasyon Düzeyi ile Genel Öz Yeterlik İnancı Arasındaki 

İlişki 

Değiş-

kenler 

                                             

1  
2                                              

 

Dil Öğrenme Motivasyon Ölçeği         

1.Toplam puan 
  

1 
 .18**                

Özyeterlik İnancı Ölçeği                       

2.Toplam puan  .18** 
 

1                      
 

 
 

n =200, *p<.05, ** p<.01 

 

Öğrencilerin dil öğrenme motivasyon düzeyleri ile genel öz yeterlik inancı dü-

zeyleri arasındaki ilişki incelendiğinde bu iki faktör arasında [r=.18] pozitif yönde an-

lamlı ilişkiler saptanmıştır. 

Sonuç ve Tartışma 
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Bu araştırmada üniversite öğrencilerin dil öğrenme motivasyon düzeyleri ile 

genel öz yeterlik inancı düzeyleri asındaki ilişkinin incelenmesi amaçlanmıştır. Öğren-

cilerin dil öğrenme motivasyon ölçeği ve faktörlerine ilişkin puanlar incelendiğinde 

öğrencilerin ölçeğin özgüven faktörünün ortalaması (  =3.98), tutum faktörünün orta-

laması (  =4.05) ve kişisel kullanım faktörünün ortalaması (  =3.88) şeklinde ve ço-

ğunlukla katılıyorum seviyesindedir. Ayrıca, ölçeği toplam puan faktörünün ortalama-

sının da  ( =3.97) şeklinde ve çoğunlukla katılıyorum seviyesinde olduğu görülmek-

tedir. Bu durumda öğrencilerin dil öğrenme motivasyon seviyelerinin ölçeğin bütün 

faktörlerinde iyi seviyede olduğu görülmektedir.  Benzer şekilde Ataman (2017), Al 

Othman ve Shuair (2013), Wimolmas (2013), çalışmalarında öğrencilerin motivasyon 

düzeylerinin olumlu ve iyi düzeyde olduğu sonucunu elde etmiştir. Motivasyon, dil 

öğrenme sürecinde oldukça önemli olan bir kavramdır. Bundan dolayı öğrencilerin dil 

öğrenme motivasyonlarının iyi seviyede olması dil öğrenme süreci açısından oldukça 

etkili bir durumdur.  

Araştırmanın bir diğer alt problemi ise öğrencilerin genel öz yeterlik inancı se-

viyelerinin belirlenmesidir. Araştırma sonucunda öğrencilerin genel öz yeterlik inancı 

düzeylerinin ölçeğin çaba ve direnç faktörü açısından (  =3.00), yetenek ve güven fak-

törü açısından (  =3.29) ve genel öz yeterlik inancı ölçeği düzeyi toplam puan faktörü 

açısından        (  =3.16) şeklinde ve orta düzeyde doğru seviyesinde olduğu görülmek-

tedir.  Tabancalı ve Çelik (2015) yaptıkları çalışmada öğrencilerin öz yeterlik inancı 

düzeylerinin oldukça yüksek olduğu sonucuna ulaşmışlardır.  Öz yeterlik inancı ise 

bireylerin davranışlarının en önemli belirleyicisidir. Öz yeterlik inancı yüksek olan 

bireyler bir işi yapabilecekleri konusunda kendilerine daha çok güvenmektedir (Ekici, 

2012). Sharp (2002) öz yeterlik inancının bireyin kişisel başarısını belirleyen temel bir 

ölçüt olduğunu belirtmektedir. Benzer şekilde Pajares (2002), öz yeterlik inancının bi-

reylerin zorluklar karşısında gösterdikleri çaba ve direnci doğrudan etkilediğini ifade 

etmektedir. Bu bağlamda öz yeterlik inancı yüksek olan bireyler zor görevlerin üste-

sinden gelmek için çaba sarf etmektedir. Bundan dolayı eğitim öğretim sürecinde öğ-

rencilerin İngilizce öz yeterlik inancı düzeyleri geliştirecek etkinliklere yer verilmesi 

oldukça önemlidir. Bu bağlamda eğitim öğretim sürecinde öğrencilerin öz yeterlik 

inancı düzeylerinin artırılmasına yönelik çalışmaların yürütülmesi gerekmektedir.  

 Araştırma kapsamında cevap aranılan bir diğer alt problem ise öğrencilerin dil 

öğrenme motivasyon düzeyleri ile genel öz yeterlik inancı düzeyleri arasındaki ilişki-

nin incelenmesidir. Elde edilen bulgular doğrultusunda öğrencilerin dil öğrenme mo-

tivasyon düzeyleri ile genel öz yeterlik inancı düzeyleri arasında [r=.18] pozitif yönde 
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anlamlı ilişkiler saptanmıştır. Bu doğrultuda öğrencilerin dil öğrenme motivasyon dü-

zeylerinin artmasına bağlı olarak öz yeterlik inancı düzeylerinde de .18 oranında bir 

artış olacağı öngörülmektedir. Benzer şekilde Husain (2014) çalışmasında öz yeterlik 

inancı ile motivasyon arasından olumlu bir ilişki olduğu sonucunu elde etmiştir. Buch,  

Säfvenbom ve  Boe (2015) ise öz yeterlik inancının öğrencilerin özellikle de içsel moti-

vasyon seviyelerini önemli ölçüde etkilediği sonucuna ulaşmıştır.  
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